
Mrówka
www.juniormedia.pl ORGANIZATOR 

PROJEKTU

Szkoła Podstawowa
Szkoła Podstawowa w
Sernikach
21-107, Serniki

Numer 25 12/23

Co zima przychłodzi, lato
wynagrodzi. 
Zima bez śniegu- lato bez chleba.

W tym numerze: aktualności z życia szkoły, nasze
projekty, konkursy,  ciekawostki i nieco humoru :)))

22 grudnia zaczyna
się zima

Grudniowe 
aktywności w
naszej szkole to
propozycje
różnorodnych
przedświątecznych
projektów. Mieliśmy
dla młodszych i
starszych uczniów
warsztaty

ozdabiania bombek
za pomocą
kolorowych
stempelków. Była
akcja pieczenia
pierników oraz 
robienia paczuszek
z siankiem na stół
wigilijny
przeznaczonych

na kiermasz
bożonarodzeniowy.
Robione  były kartki
świątecznych dla
instytucji i osób
współpracujących z
placówką. Duuużo
się dzieje w ten
świąteczny czas.

Jeszcze niedawno
świętowaliśmy inne
wydarzenia: 25
listopada Dzień
Pluszowego Misia
w przedszkolu i
klasach młodszych
Dawniej  katarzynki
25 listopada i 

30 listopada
andrzejki
poświęcone na
wróżby dla panien i
kawalerów.
A tu już przyszedł
grudzień z
Mikołajkami i
zapowiedzią Świąt
Bożego Narodzenia
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                     Jest taki dzień
Jest taki dzień bardzo ciepły choć grudniowy
Dzień zwykły dzień w którym gasną wszelkie spory
Jest taki dzień w którym radość wita wszystkich
Dzień który już każdy z nas zna od kołyski
Niebo ziemi niebu ziemia
Wszyscy wszystkim ślą życzenia
Drzewa ptakom ptaki drzewom
Tchnienie wiatru płatkom śniegu

Jest taki dzień tylko jeden raz do roku
Dzień zwykły dzień który liczy się od zmroku
Jest taki dzień gdy jesteśmy wszyscy razem
Dzień piękny dzień dziś nam rok go składa w darze
Niebo ziemi niebu ziemia
Wszyscy wszystkim ślą życzenia
A gdy wszyscy usną wreszcie
Noc igliwia zapach niesie.

autor tekstu: Krzysztof Dzikowski; 
kompozytor : Seweryn Krajewski
wykonawca: "Czerwone gitary"

                      Co to jest?

***W centralnym miejscu stołu leży,
Między siankiem i stosem talerzy.
Wśród karpia, stroika i mazurka,
nim się dzielą tata, mama i córka. 
***Co roku w grudniową noc,
wszystko ma czarodziejską moc.
Wtedy też Mikołaj Święty,
rozdaje dzieciom...
***Długim sznurem choinkę oplatają
i ją pięknie oświetlają!

    
Boże Narodzenie to ulubione święto dzieci nie tylko  w
Polsce. Łamigłówki przybliżą nam świąteczne
zwyczaje z różnych części świata. 

Ćwiczenia przeznaczone dla młodszych uczniów    (kl.
1-3) są dostępne
tutaj:gwihttps://www.superkid.pl/lamiglowki-p4-boze-
narodzenie-na swiecieazdkowezwyczaje-Quiz//

                    ***
Raz w roku są takie Święta,
gdzie buzia jest ciągle uśmiechnięta.

Biały puch z nieba spada,
Dziadek Mróz ciekawe historie opowiada.

Radosna kolęda rozbrzmiewa wszędzie,
dom oświetlony lampeczkami będzie.

Jest też choinka pachnąca lasem,
tak pięknie przystrojona w tym wyjątkowym czasie.

Gdy pierwsza gwiazdka zabłyśnie na niebie,
każdy do stołu zasiada u siebie.

A gdyby ktoś miał zostać sam,
ja przy stole dodatkowe nakrycie mam.

Bo nie może nikt z nas,pozostać sam, w ten piękny
świąteczny czas.
                                    (autor Lena Lisek))

          Odpowiedzi do zagadek możesz narysować:

                                    Opłatek

                                   Prezenty

                                  Światełka
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Oczekiwanie na najbardziej ukochane święta w roku -
Boże Narodzenie - zwykle bardzo się dłuży, bo dzieci
myślą o choince już w listopadzie :). Aby umilić im
czas oczekiwania, a także wprowadzić w nastrój
Świąt, przygotowaliśmy zestaw świątecznych
łamigłówek.
Dzieci nie tylko będą mogły rozruszać swój umysł, ale
także utrwalą sobie polskie tradycje świąteczne, jak
również będą miały okazję poznać niektóre
ciekawostki dotyczące dawnych, mało znanych
tradycji bożonarodzeniowych.

ZAGADKI DLA DUŻYCH I MAŁYCH:
1.  Co jest na końcu Wisły?
2.  Co rośnie bez korzeni?
3.  W którym miesiącu rodzi się najwięcej dzieci?
4.  Ojciec miał 9 synów. Każdy syn miał siostrę. Ile
było dzieci w tym domu?
5.  Czym różni się rozum od mózgu?
6.  Co to jest : ma cztery nogi i śpiewa?
7.  Kiedy odbył się ostatni zjazd papieży?
Ma 2 skrzydła, 22 nogi, 11 nosów i umie biegać.

1. Co roku wyrusza w długą drogę,
Czerwoną ma czapę i długą białą brodę,
Wyraz twarzy uśmiechnięty.
Czy już wiecie, kto to taki? 
2. Gałązki zielone igiełkami usiane
ma to drzewko świąteczne, 
przez dzieci kochane.
3. W święta uroczyste, grudniowe,
Gdy do Wigilii już wszystko gotowe,
Wisi kolorowa, okrągła i szklana,
od choinkowych lampek rozgrzana. 

Humor zeszytów szkolnych:
* Korsarze wyjeżdżali na bezludne wyspy, by łapać
niewolników.
* Sierotka Marysia pasała gąski, bo one jej pilnowały.
* W jej stroju pełno było dziur, przez które widać było
sytuację społeczną.
* W czasie rewolucji francuskiej kara śmierci miała
charakter nieodwracalny.
* Joanna D`Arc nosiła białą zbroję i czarnego konia.
* Znany rycerz Zawisza Czarny, zapewne był czarny
stąd jego nazwa.
* Pinokio jest znany w świecie ze swego nosa.
* Piloci z "Dywizjonu 303" szli na śmierć jak w dym.

Wiersz pt. "PRAWA DZIECKA" - Janusz Korczak

Niech się wreszcie każdy dowie
I rozpowie w świecie całym,
Że dziecko to także człowiek,
Tyle, że jeszcze mały.
Dlatego ludzie uczeni,
Którym za to należą się brawa,
Chcąc wielu dzieci los odmienić,
Spisali dla was mądre prawa.
Więc je na co dzień i od święta
Spróbujcie dobrze zapamiętać:
Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać do niczego,
A szczególnie do zrobienia czegoś niedobrego.
Mogę uczyć się wszystkiego, co mnie zaciekawi
I mam prawo sam wybierać, z kim się będę bawić.
Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, wyzywać,
I każdego mogę zawsze na ratunek wzywać.
Jeśli mama albo tata już nie mieszka z nami,
Nikt nie może mi zabronić spotkać ich czasami.

  Odpowiedzi do zagadek :
1. Litera "y".
2. Ciasto.
3. W dziewiątym. 
4. 10 dzieci. 
5.  Mózg ma każdy człowiek, a rozum tylko niektórzy.
6. Duet. 
7. Nigdy- papież jest jeden. 
8. Drużyna piłkarska

cd wiesza: 

Nikt nie może moich listów czytać bez pytania,
Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania.
Mogę żądać, żeby każdy uznał moje prawa,
A gdy różnię się od innych, to jest moja sprawa.
Tak się tu wiersze poukładały,
Prawa dla dzieci na całym świecie,
Byście w potrzebie z nich korzystały
Najlepiej, jak umiecie.
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Opowiadanie - ZNAJOMY TATY
Magda wracała ze szkoły. Była już w pobliżu domu, gdy nagle ktoś ją zawołał po imieniu. Dziewczynka
odwróciła się i zobaczyła przystojnego, młodego mężczyznę. Podszedł do niej z szerokim uśmiechem.

- Cześć. Idziesz do domu? - zapytał.
- Tak - odparła niepewnie Magda. - Skąd pan mnie zna?
- Jestem kolegą twojego taty. Kiedyś przejeżdżaliśmy tędy samochodem i tato mi ciebie pokazał.
- No tak - uspokoiła się dziewczynka.
- Czy rodzice są w domu? - zapytał nowy znajomy.
- Nie, o tej porze pracują.
- To wielka szkoda. Tato prosił mnie, abym dokładnie wymierzył podłogi w mieszkaniu, bo będą wymieniane na
lepsze - powiedział ze smutkiem. - Myślałem, że uda się to dzisiaj załatwić.
- Dlaczego tato nie może ich zmierzyć? - zdziwiła się Magda.
- No wiesz, ja jestem fachowcem - wytłumaczył jej mężczyzna. - Może mógłbym wejść do mieszkania razem z
tobą, chyba masz klucz? - zaproponował, gdy doszli już do bloku Magdy.
- Dobrze - zgodziła się dziewczynka.
- Właściwie to ci się nawet nie przedstawiłem, mam na imię Artur - powiedział znajomy taty i uścisnął dłoń
dziewczynki serdecznie.Weszli po schodach na drugie piętro, zatrzymali się przed drzwiami, Magda wyciągnęła
klucze i jeden z nich włożyła do zamka. Nagle drzwi otworzyła szeroko... mama. Mężczyzna błyskawicznie
odwrócił się i uciekł.

- Kto to był? - zapytała mama.
- Znajomy taty - odpowiedziała zaskoczona całym zdarzeniem Magda.
- Zaczekaj, najpierw zadzwonię na policję, a potem porozmawiamy - powiedziała szybko mama. - Miałaś dużo
szczęścia, źle się czułam i zwolniłam się u szefa - dodała wybierając 997.
- Co się dzieje, o co chodzi? - myślała gorączkowo Magda, nie rozumiejąc tego, co się stało.  ( Opowiadanie
napisała dla Was Małgorzata Wiśniewska-Koszela)
Zabaw się w teatr z kimś bliskim.
1. Spróbuj zagrać mamę Magdy. Porozmawiaj z nią na temat jej postępowania.
A teraz zamieńcie się rolami.

2. Zagrajcie też inną scenkę. Niech będzie to rozmowa Magdy z nieznajomym na ulicy.

Koniecznie użyj zwrotów:
Nie rozmawiam z obcymi. W domu czekają rodzice.
Mów zdecydowanym i mocnym głosem.

3. Teraz kolej na trzecią scenkę. Po powrocie do domu opowiedz mamie o zdarzeniu, koniecznie opisz
nieznajomego.
Zapamiętaj: 

1. Każda nieznajoma osoba, nawet jeśli jest sympatyczna, może być niebezpieczna.

2. Przestępcy często przez długi czas obserwują dom ofiar, poznają ich zwyczaje, a nawet imiona. Jeżeli ktoś
dużo wie o Was, nie musi to oznaczać, że jest prawdziwym znajomym.

3. Pod nieobecność dorosłych członków rodziny nigdy i pod żadnym pozorem nie wpuszczaj nikogo do
mieszkania.

4. Nigdy też nie przyznawaj się, że nikogo oprócz Ciebie nie ma w domu.
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